

PROTOKÓŁ Nr XXIX/2014

z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne

odbytej w dniu 25 sierpnia 2014r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Zarębach Kościelnych

Przewodniczący Rady Gminy Marek Nowacki o godz. 12⁰⁰ otworzył sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych stanowią załącznik do protokołu). Przewodniczący Marek Nowacki przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

I. Sprawy organizacyjne.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu nr XXVIII z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

II. Interpelacja Radnych.

III. Blok dyskusyjno- decyzyjny.

4. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Świerże- Panki na lata 2014-2019
5. Przedłożenie informacji z realizacji podjętych zarządzeń wójta gminy.
6. Zapoznanie ze sprawozdaniami gminnych jednostek organizacyjnych działających na terenie gminy Zaręby Kościelne.
7. Zapoznanie z informacją o przestrzeganiu i stosowaniu w gminie przepisów o ochronie środowiska.
8. Zapoznanie z informacją z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w I półroczu 2014r.
9. Przyjęcie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2012-2020 za I półrocze 2014r.
10. Przyjęcie informacji przebiegu wykonania budżetu gminy i planu finansowego gminnej instytucji kultury za I półrocze 2014r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej spółkom wodnym , trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały nr XXII/132/09 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 23 czerwca 2009 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Zaręby Kościelne.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne .
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014

IV. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

V. Sprawy różne i wolne wnioski

VI. Zakończenie obrad sesji.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian z wyżej przedstawionym porządkiem obrad.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do powyższego porządku obrad.

Ad.3

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy z dnia 17 czerwca 2014 roku bez odczytania. Na obecnych 11 radnych-11 radnych głosowało za przyjęciem protokołu bez odczytania.

Ad. II

Nikt z radnych nie wniósł żadnych interpelacji.

Ad.4

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały Nr XXIX/223/14 w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Świerże –Panki na lata 2014-2020

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 11 radnych - 11 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXIX/223/14 w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Świerże – Panki na lata 2014-2020

Ad.5

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk zapoznała Radę z informacją z realizacji podjętych zarządzeń Wójta Gminy w pierwszym półroczu 2014 r.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości.

Ad.6

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk zapoznała Radę ze sprawozdaniami gminnych jednostek organizacyjnych działających na terenie Gminy Zaręby Kościelne z informacją o jakości pracy szkół i przeprowadzonych egzaminach w roku szkolnym 2013/2014.

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie powyższe sprawozdania do akceptującej wiadomości.

Ad.7

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała informację o przestrzeganiu i stosowaniu w Gminie przepisów o ochronie środowiska.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości.

Ad.8

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała informację z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w pierwszym półroczu 2014 r.

Ad.9

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała informację o kształtowaniu się wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2014-2020 za pierwsze półrocze 2014 r.

Wójt Gminy Zaręby Kościelne Józef Rostkowski wyjaśnił, że w informacji nie zostały zawarte kwoty określające koszty inwestycji, ponieważ w pierwszym półroczu 2014 roku odbyły się przetargi związane z realizacją danych inwestycji. (ich realizacja planowana jest do końca b. r.)

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości.

Ad.10

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska przedstawiła informacje o przebiegu wykonania budżetu gminy i planu finansowego gminnej instytucji kultury za pierwsze półrocze 2014 roku.

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała pozytywne opinie Komisji Rady Gminy oraz opinie RIO w Ostrołęce odnośnie w/w informacji.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości.

Ad.11

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały Nr XXIX/224/14 w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 11 radnych – 11 głosowało „za”/jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXIX/224/14 w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.

Ad.12

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały Nr XXIX/225/14 w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XXII/132/09 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 23 czerwca 2009r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach przez gminę Zaręby Kościelne

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 11 radnych – 11 głosowało „za”/jednogłośnie/ podjęła uchwałę XXIX/225/14 w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XXII/132/09 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 23 czerwca 2009r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach przez gminę Zaręby Kościelne.

Ad.13

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały Nr XXIX/226/14 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 11 radnych – 11 głosowało „za”/jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXIX/226/14 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Ad.14

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały Nr XXIX/227/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 11 radnych – 11 głosowało „za”/jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXIX/227/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne

Ad.15

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały Nr XXIX/228/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 11 radnych – 11 głosowało „za”/jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXIX/228/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014

Ad. IV

- nie wniesiono żadnych interpelacji

Ad. V

- sprawy różne i wolne wnioski

Zabierając głos Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy delegatura w Ostrołęce Pan Marian Krupiński omówił sprawy związane z zaciągnięciem kredytu w sprawie janosikowego woj. Mazowieckiego. Kredyt został poręczony przez budżet państwa i woj. Mazowieckie odciażyło swój budżet. Nadmienił, że kończą się środki unijne na wnioski złożone w Urzędzie Marszałkowskim które dotyczą m.in. kanalizacji i wodociągowania wsi. Omówił możliwość pozyskania środków unijnych na odnowę wsi w latach 2014-2020. Jest możliwość jeszcze w chwili obecnej pozyskać środki w ramach Lokalnych Grup Działania „Małe Projekty” oraz środki z funduszu ochrony środowiska na sprawy edukacyjne.

Zabierając głos Wójt Gminy Józef Rostkowski omówił inwestycje rozpoczęte, które miały miejsce od ostatniej sesji Rady Gminy. Obecnie będzie zorganizowany przetarg na garaże.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 13³⁰ zamknął sesję dziękując za przybycie na obrady XXIX Sesji Rady Gminy.

Protokolowała

Jadwiga Mikołajczyk

Przewodniczył

Przewodniczący Rady

Marek Nowacki